
 
 

Föreningen Dalkarlsvägen, verksamhetsberättelse 2023 
 

Vid årsmötet 2023-03-19 valdes följande: 

Ordförande för verksamhetsåret 2023 Jan-Olof Montelius, Falun, omval. 

Styrelseledamöter för verksamhetsåren 2023-2025 

Omval av Per Gilén, Falun; Berit Haglund, Falun. Nyval av Birgitta Klahr, Falun. 

(Laila Danielsson, Garpenberg; Jon Bodin, Säter och Ulf Lindholm, Falun valda för perioden 

2022–2024). 

Ersättare för verksamhetsåren 2023-2025 

Omval av Christer Anderssén, Gagnef; Hans Alfon, Enviken; Peter Billing, Falun. Nyval av 

Bertil Israels, Svärdsjö. 

(Rolf Lindquist, Falun; Isóbel Lejbro, Falun, valda för perioden 2022–2024). 

 

Revisorer för verksamhetsåren 2023 Håkan Hammar och Torsten Johansson (omval) samt 

revisorssuppleant Stig Meiton (omval). 

Valberedning för verksamhetsåret 2023 Kus Kari Nissniss (omval, sammankallande), och 

Elisabeth Gilén (omval). 

 

Vid årsmötet avtackades styrelseledamöterna. Ett särskilt tack riktades till styrelseledamöter-

na Lennart Hökpers och Ragnar Lindström, som efter många års styrelsearbete nu avgår. De 

belönades med Svenska gångarförbundes marschmärke från Beredskapsåren samt en bokgåva 

”Vägkantsflora”. 

 

Styrelsen konstituerade sig själv. Vice ordf. Laila Danielsson, sekreterare Per Gilén. Ordf. har 

upprätthållit kassörssysslan. Styrelsen har under året haft tolv sammanträden. Styrelsen har 

vid de flesta sammanträden varit förstärkt med olika funktionärer från tidigare års vandringar. 

Föreningen är ansluten till Dalarnas Fornminnes och Hembygdsförbund.  

Antal medlemmar 31.12 2023: 98 st. (2022: 97 medlemmar). 

Behållningen vid årets slut 89.518,21 kr. Årets resultat  +20.255,93. Föreningen behöver dock 

bygga upp kapitalet ytterligare, för att kunna genomföra vandringar även i framtiden. I övrigt 

hänvisas till resultaträkningen. Föreningen är ansluten till Swish (123 352 71 57). 

  

Arbetet har till stor del kretsat kring förberedelserna och genomförandet av Allmogetåget 

2023 samt under hösten planering av Storvandringen 2024. 

 

Allmogetåget 2023 

Allmogetåget 2023 genomfördes 1-6 juni, från Brunnbäck till Strängnäs. Sex dagar, totalt 18 

mil. Genomgående bra vandringsväder. Drygt 40 personer vandrare hela vägen, därtill ett an-

tal etappvandrare. 

 

Vandringen var en fortsättning på Allmogetåget 2021, då vi gick från Mora till Brunnbäck för 

att minnas slaget vid Brunnbäck 1521, som lade grunden till Sverige som nationalstat.  

 

Årets vandring hade som mål att inträffa i Strängnäs på nationaldagen 6 juni för att deltaga i 

firandet av att det var 500 år sedan Gustaf Eriksson Vasa valdes till Sveriges konung. 

 

Sex dagsetapper, med delmål Västerfärnebo hembygdsgård, Hallsta Romfartuna hembygds-

gård, Dingtuna bygdegård, Torshälla idrottshall och Härad bygdegård. 



Vandringen gick på för föreningen helt okända vägar och stigar. Torsten Johansson hade ti-

digt engagera sig i projektet och hade tillsammans med Börje Forslund rekognoscerat vand-

ringsvägarna och etappmålen, såväl med förberedande kartstudier som aktiv rek i terrängen.  

 

Stöd i form av personal och fordon från Hemvärnveteranerna i Dalarna samt föreningens egna 

funktionärer. Förplägnad efter vägen genom catering, och genom hembygdsföreningarnas 

försorg. Förläggning skedde på logar, bygdegårdar och idrottshall. 

 

Vid vandringen genom Västerås hade biskopen Mikael Mogren inbjudit vandrarna till för-

friskningar och Västeråsgurka i Biskopsgårdens trädgård. En speciell detalj var när Dingtuna 

erbjöd traktorskjuts för trötta vandrare från Västerås till Dingtuna. 

 

Avslutningen i Strängnäs blev inte vad vi hade förväntat oss. Omfattande kontakt med arran-

görerna Strängnäs kommun hade förekommit, där föreningen och vandrarna hade utlovats en 

framträdandena plats vid avslutningen. Av detta blev intet. Vi startade från Vasavallen, ett 

stort tåg med fanborg och spelmän, framför allt från Västmanlands-Dala nations spelmanslag, 

i täten följt av ett stort antal sockenklädda vandrare och övriga vandrare och tågade mot fest-

platsen. Men där blev det stopp och stor förvirring uppstod bland arrangörerna. Nåväl, före-

ningen och vandrarna fullförde uppdraget – vandra från Brunnbäck till Strängnäs. 

 

Dalarnas Fornminnes och Hembygdsförbund bidrog med kostnaden för en buss från Mora till 

Strängnäs, för hugade spelmän, fanbärare och vandrare att ansluta till. Åter från Strängnäs 

med ytterligare vandrare. 

 

Allmogetåget III. Planerna var att fortsätta vandringen från Strängnäs till Gripsholm och däri-

från med båt till Stockholm, med intåg i Stockholm Midsommarafton och deltagande i medel-

tidståget på Midsommardagen inställdes på grund av för få deltagare. 

 

Se även Arbetsgruppen rapport (bilaga till verksamhetsberättelsen). 

 

Mediabevakning 

230611 Allmogen vandrade till Strängnäs. Lokalt i Avesta, Norberg (Annonsbladet) Helsida 

230611 Allmogetåget har gått till Strängnäs. Lokalt i Borlänge (Annonsbladet)  

230611 Allmogetåget har anlänt till slutdestinationen i Strängnäs. Lokalt i Falun (Annonsbla-

det) 

230619 FK Dalkarlsvägens vandrare nådde slutmålet (Läsartext) 

230200 Allmogetåget från Dalarna till Strängnäs. Södermanlands hbgf nyhetsbrev 2023 

230306 Garpenbergsbladet. Nationalstaten Sverige firar 500 år i år 

230309 Dalabygden. Allmogetåget vandrar i Gustav Vasas fotspår - i två etapper 

230520 De ska vandra från Dalarna till Strängnäs. Strängnäs tidning (webb) 

230521 Snart startar Allmogetåget 2023. Radio Siljan (7 min) 

230619 FK Dalkarlsvägens vandrare nådde slutmålet (Läsartext) 

Dalfolket vandrade till Stockholm. Kvällsstunden v. 40, 2023 

Dräkterna – ett sätt att ha koll. Dalasommar 2023 

Dessutom texter, bilder, länkar på respektive medias hemsida. 

 

Föredrag och information 

Föredrag av Jan-Olof Montelius: 

230401 Dalarna ligger på gångavstånd fr Stockholm. Badelunda hbf 

230424 Dalarna ligger på gångavstånd från Stockholm. Odd Fellow, Falun 

230510 Dalarna ligger på gångavstånd från Stockholm. SPF Falun 

230921 Dalarna ligger på gångavstånd fr Stockholm. Falun Lugnet RK 

Dessutom information om Allmogetåget 2023 

230401Välbesökt informationsmöte i Café Anund, Anundshög  



230417 Torsten Johansson m fl Västerås stadsbibliotek 

230422 Allmogetåget 2023. DFHF årsmöte  

230930 Bertil Israels i samband med resa för skogsfolk. Väl framme i Stockholm uppträdde 

han som Gustav Vasa på Stortorget. 

231207 Per Gilén 231207 Frimurarna på Bergalid 

 

Digitalprojekt 

Föreningen har initierat ett projekt att digitalisera vandringsvägen, med kartor, QR-koder mm. 

Arbetet har bedrivits av Andreas Kyhsing och Alf Samuelsson. Under 2024 inlämnades en 

bidragsansökan till RAÄ. 

 

Lokalfrågor 

Visst uppordningsarbete i förrådslokalen i Korsnäs har skett under året. Planerna på att hyra in 

sig i HV-lokalen i Kanslihuset, Dalregementet har ännu ej realiserats.  

 

In Memoriam  

Föreningens funktionär Olle Haglund (1944-2023) avled den 21 september. Olle medverkade 

som funktionär vid ett antal vandringar och tack vare honom kan också föreningen hyra förrå-

det i Korsnäs. Ordf deltog på Olle Haglunds begravning. 

 

Tack till funktionärer och övriga aktörer 

Föreningen vill framföra sitt tack till alla funktionärer, etappledare och övriga aktörer som 

medverkat vid årets olika aktiviteter.  

 

Det krävs många goda krafter (förutom vandrarna själva) för att genomföra vandringar. Som 

tur är har Föreningens Dalkarlsvägen det i form av funktionärer, sponsorer, tillskyndare och 

påhejare. Alla som serverar mat, ordnar sängplatser, bjuder på förtäring efter vägen, eller spe-

lar fiol för trötta vandrare, är en förutsättning för att kunna genomföra dessa vandringar.  

 

 

Dalkarlsvägen 7 april 2024 

 

 

Jan-Olof Montelius  Laila Danielsson Per Gilén 

Ordförande  Vice ordf.  Sekr. 

 

 

Jon Bodin   Berit Haglund Ulf Lindholm    

 

 

Hans Alfon   Christer Anderssén Peter Billing   

 

 

Bertil Israels  Birgitta Klahr  Isóbel Lejbro   

 

 

Rolf Lindquist 

 

 

    



 
 
230617 

Arbetsgruppen Gustav Vasa, AG GV, har genomfört styrelsens uppdrag och upplöses 
härmed. 

Arbetet baserades på en idé som diskuterades redan 2017 och inledningsvis bedrevs i 
arbetsgruppen men kom senare att engagera stora delar av föreningen. 

Ursprungstanken var en vandring i allmogehärens fotspår från Mora fram till Brunnbäck för 
att uppmärksamma 500-årsminnet av slaget där. Ganska snart kom även tanken upp att gå 
vidare från Brunnbäck till Strängnäs och 500-årsminnet av valet av Gustav Vasa till Sveriges 
konung. 

Tidigt under planeringsarbetet, som även omfattade djupdykning i historien, stod det klart 
för arbetsgruppen att dalaallmogens insatser möjliggjort några avgörande händelser i det 
som kom att kallas Befrielsekriget 1521 – 1523. Segern vid Brunnbäck som kom att vända 
opinionen till Gustavs fördel och därmed skapade tillräcklig kraft för seger vid Västerås några 
veckor senare. En seger som innebar att Gustav behärskade Mälardalen. 

Mot den bakgrunden blev det naturligt att anordna Allmogetåget från Mora till Brunnbäck 
2021 och Allmogetåget ll från Brunnbäck över Västerås till Strängnäs 2023. 

Allmogetåget 2021 kom att genomföras i skuggan av Coronapandemin, men med alla 
vederbörliga tillstånd från våra myndigheter, när restriktionerna var som starkast. 
Vandringen genomfördes till stor del på kända vägar, Dalkarlsvägen, och med kända 
etappmål. 

Allmogetåget ll, 2023, genomfördes i helt okänd terräng vilket medförde ett omfattande 
förarbete med rekognosering av vandringsvägar och etappmål. 

Vandringen genomfördes enligt plan utan några större problem fram till själva finalen i 
Strängnäs. Även finalen förlöpte enligt plan intill ca 15 meter från ”målet”, häckbildning. Vad 
som sedan hände var säkert en kombination av flera olyckliga inflytelser som medförde 
”grus i maskineriet”. En sak kan dock vederläggas, vi var inte försenade gentemot plan. 

Ett tråkigt avslut för oss men ännu tråkigare för kungaparet, som inte fick se oss! 

AG GV tackar därmed för sig och drar sig tillbaka och ”slickar såren”. 

Torsten Johansson, Börje Forslund 

 

 

Bilaga till Verksamhetsberättelsen 2023.



Bilaga till Verksamhetsberättelsen 2023.


